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Teil 5: Taschenbücher 

 
Alles gut gegangen. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm Heyne 
Verlag, München, 1974, 512 S., 36 Abb., 18 cm, © 1965 u. 1972 by Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Zeittafel bis 1972) 
(Heyne-Buch Nr. 5100) 
Alles gut gegangen. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, München, 1975, 512 S., 36 Abb., 18 cm, © 1965 u. 1972 by Verlagsgruppe 
Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Zeittafel bis 1972) 
(Heyne-Buch Nr. 5100) 
Berge in Flammen. Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, 
Hamburg, für Wilhelm Heyne Verlag, München, 1964, 176 S., o. Abb., 18 cm, © 1963 [by 
Mosaik-Verlag, Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 331) 
Berge in Flammen. 2. Aufl., Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, 
Hamburg, für Wilhelm Heyne Verlag, München, 1966, 176 S., o. Abb., 18 cm, © 1963 [by 
Mosaik-Verlag, Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 331) 
Berge in Flammen. 1. Aufl., [München]: Goldmann, [1982], 224 S., o. Abb., 18 cm, © 1971 
by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München, © 1980 für die vom Autor überarb. u. erg. 
Neuaufl. by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (Letzte Seite: Anzeige: Mein glückliches 
Leben. Bertelsmann, 96 S., nie erschienen!) 
Der verlorene Sohn. München: Goldmann, 1954, 192 S., 18 cm. Lizenzausgabe mit 
Genehmigung des Verlages C. Bertelsmann, Gütersloh. (Goldmanns gelbe Taschenbücher 
Bd. 323) 
Der verlorene Sohn. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm Heyne 
Verlag, 1975, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. Bertelsmann 
Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195) 
Der verlorene Sohn. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, 1976, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. 
Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195)  
Der verlorene Sohn. 3. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, 1977, 192 S., 18 cm, © 1971 by Verlagsgruppe Bertelsmann GmbH / C. 
Bertelsmann Verlag, München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5195)   
Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe: Gustav Lübbe Verlag GmbH, Bergisch 
Gladbach, 1976, 352 S., o. Abb., 18 cm, © 1974 by Amalthea-Verlag, Wien, München. 
(Bastei-Lübbe-Taschenbuch Nr. 11103) 
Der Kaiser von Kalifornien. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Amalthea Verlages, 
[Wien, München] für Moewig, 1980, 320 S., o. Abb., 18 cm, © 1974 by Amalthea Verlag, 
Wien, München. (Moewig Taschenbuch Nr. 2104) 
Dood op de Matterhorn. Maastricht: Leiter-Nypels, [1962], 320 S. (= Mimosa-Reeks,  
Nr. 143/144) [Schicksal am Matterhorn] (niederländisch) 
Duell in den Bergen. München: Wilhelm Heyne Verlag, 1960, 208 S., o. Abb., 18 cm, 
Taschenbuchausgabe mit Genehmigung des Residenz-Verlages, Vaduz. (Heyne-Buch  
Nr. 32) 
Duell in den Bergen. 1. Aufl., [München]: Goldmann, [1978], 336 S., 18 cm, o. Abb., © 1962 
by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. (Goldmann Taschenbuch Nr. 3530) 
Luis Trenker erzählt. Frankfurt a. M., Berlin, Wien: Ullstein, 1972, 192 S., 18 cm, o. Abb.,  
© by C. Bertelsmann Verlag, Gütersloh, und 1972 by Verlag Ullstein GmbH, Frankfurt a. M., 
Berlin, Wien. (Ullstein-Buch Nr. 2901) 
Meine besten Berggeschichten. Frankfurt a. M., Berlin: Ullstein, 1989, 368 S., 49 Abb.,  
18 cm, © 1982 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (Ullstein-Buch Nr. 
22170) 
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Meine schönsten Berggeschichten. Lizenzausgabe: Gustav Lübbe Verlag GmbH, 
Bergisch Gladbach, 1979, 352 S., o. Abb.,18 cm, © 1977 by F. A. Herbig 
Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (Bastei-Lübbe-Taschenbuch Nr. 10085) 
Misdaad in de Alpen. Maastricht: Leiter-Nypels, [1962], 190 S., 18 cm. (= Mimosa-Reeks  
Nr. 128) [Duell in den Bergen] (niederländisch) 
Mit Luis Trenker in die Berge. 1. Aufl., genehmigte Taschenbuchausgabe, München: 
Goldmann, 1979, 256 S., 16 Abb., 18 cm, © der Originalausgabe 1976 by C. Bertelsmann 
Verlag GmbH, München, © der Taschenbuchausgabe 1979 by Wilhelm Goldmann Verlag, 
München. 
Om de toppen der aarde. Beroemde bergbeklimmers. Übers. v. B. J. Eenhoorn. Utrecht, 
Antwerpen: Spectrum, o. J., 224 S. (Prisma-Boeken Nr. 245) [Helden am Berg] 
(niederländisch) 
Schicksal am Matterhorn. Genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für Wilhelm 
Heyne Verlag, München, 1978, 224 S., 18 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, München, 
Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5423) 
Schicksal am Matterhorn. 2. Aufl., genehmigte, ungekürzte Taschenbuchausgabe für 
Wilhelm Heyne Verlag, München, 1979, 224 S., 18 cm, © by C. Bertelsmann Verlag, 
München, Gütersloh, Wien. (Heyne-Buch Nr. 5423) 
Schicksal am Matterhorn. Genehmigte Taschenbuchausgabe für Martin Kelter Verlag, 
Hamburg, [1984], 304 S., o. Abb., 19 cm, © by C. Bertelsmann Verlag GmbH, München. 
(Verlags-Nr. 35) 
Sohn ohne Heimat. Lizenzausgabe mit Genehmigung des Mosaik-Verlages, Hamburg, für 
Wilhelm Heyne Verlag, München, 1965, 192 S., o. Abb., 18 cm, © 1960 [by Mosaik-Verlag, 
Hamburg]. (Heyne-Buch Nr. 348) 
Sohn ohne Heimat. Genehmigte Taschenbuchausgabe für Martin Kelter Verlag, Hamburg, 
1982, 322 S., o. Abb., 19 cm, © 1960 by C. Bertelsmann, Verlag GmbH, München. (Verlags-
Nr. 22) 
Vom Glück eines langen Lebens. Frankfurt a. M.: Ullstein, 1988, 144 S., 34 Abb., 18 cm,  
© 1986 by F. A. Herbig Verlagsbuchhandlung, München, Berlin. (Ullstein-Buch Nr. 20956) 
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